
Nr. 37321
8 juli

2019

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 

2019, 2019-0000067945, tot intrekking aanwijzing DNV GL Business 

Assurance B.V. als certificerende instelling voor hogere veiligheidskundige 

inzake het Arbeidsomstandighedenbesluit

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoekschrift van DNV GL Business Assurance B.V. van 30 april 2019;

Gelet op het feit dat DNV GL Business Assurance B.V. aangeeft haar taken als certificerende instelling 
die bevoegd is tot het verlenen van certificaten van vakbekwaamheid veiligheidskunde, zoals 
genoemd in de aanwijzingsbeschikking met nummer 2014-0000093941, publicatienummer 19722 en 
publicatiedatum 15 juli 2014, te willen beëindigen;

Gelet op artikel 2.7, tweede lid van het Arbeidsomstandighedenbesluit, artikel 2.14 van de Arbeidsom-
standighedenregeling en de artikelen 4.2.8 en 5 onder g van Bijlage IIc van de Arbeidsomstandighe-
denregeling;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. beschikking: het besluit waarmee de aanwijzing van DNV GL Business Assurance B.V. als certifice-
rende instelling is ingetrokken;
b. besluit: Arbeidsomstandighedenbesluit;
c. regeling: Arbeidsomstandighedenregeling;
d. DNV GL Business Assurance B.V.: DNV GL Business Assurance B.V., Zwolseweg 1, 2994 LB te 
Barendrecht, KvK-nummer 24273935, vestigingsnummer 000017540917.

Artikel 2 

De aanwijzingsbeschikking nummer 2014-0000093941, publicatienummer 19722 en publicatiedatum 
15 juli 2014 wordt, op eigen verzoek van DNV GL Business Assurance B.V, ingetrokken.
Alle vóór 3 juni 2019 afgegeven certificaten onder deze beschikking blijven onverminderd geldig.

Artikel 3 

Door de intrekking van de aanwijzing genoemd onder artikel 2 van deze beschikking, is DNV GL 
Business Assurance B.V. niet meer bevoegd tot het uitvoeren van de in de betreffende aanwijzingsbe-
schikking vermelde werkzaamheden. De dossiers van DNV GL Business Assurance B.V. worden 
overgenomen door Stichting Hobéon SKO Certificatie. DNV GL Business Assurance B.V. draagt haar 
dossiers tijdig, voorafgaand aan de beëindiging van de werkzaamheden, over aan deze Stichting.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking na publicatie in de Staatscourant met terugwerkende kracht per 
3 juni 2019.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Namens deze,
H.C. van Hoorn
Directeur Toezicht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 37321 8 juli 2019


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 2019, 2019-0000067945, tot intrekking aanwijzing DNV GL Business Assurance B.V. als certificerende instelling voor hogere veiligheidskundige inzake het Arbeidsomstandighedenbesluit
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


